
МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

23.12.2022 № 20-559
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение к приказу 
Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края от 
21.12.2022 № 20-549 «Об 
утверждении норматива удельного 
расхода топлива при производстве 
тепловой энергии источниками 
тепловой энергии АО 
«Камчатэнергосервис» на 2023 год»

На основании решения Комиссии по утверждению нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по 
тепловым сетям, нормативов удельного расхода топлива при производстве 
тепловой энергии, нормативов запасов топлива (протокол от 20.12.2022 ПР20-114)  

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приложение к приказу Министерства жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 21.12.2022 
№ 20-549 «Об утверждении норматива удельного расхода топлива при 
производстве тепловой энергии источниками тепловой энергии АО 
«Камчатэнергосервис» на 2023 год» изложив его в редакции, согласно приложению 
к настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 11247E86F10F6E990983B5AE9936E84188EDF3B1

Владелец: Питиримов Александр Александрович

Действителен с 07.02.2022 по 07.05.2023

Министр А.А. Питиримов

Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края 
от 23.12.2022 № 20-559

«Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики 
Камчатского края 
от 21.12.2022 № 20-549

Нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии 
источниками тепловой энергии АО «Камчатэнергосервис» на 2023 год

Организация 
(организационно-правовая форма; наименование; 

местонахождение)

Нормативы удельных расходов 
условного топлива при 

производстве тепловой энергии 
на 2023 г. кг у.т./Гкал.

АО «Камчатэнергосервис», Юридический адрес: 
683023 Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Победы, 47,                                

238,634 

в том числе: 
Вилючинский ГО
Вид топлива:                                                      мазут 197,354
                                                                 диз. топливо 163,471
Усть-Большерецкий муниципальный район
Вид топлива:                                                       уголь 284,392
                                                                              мазут 204,824
Мильковский муниципальный район
Вид топлива:                                                      уголь 291,163
                                                                             дрова 323,699
Николаевское СП
Вид топлива:                                                      уголь 252,178
Начикинское СП
Вид топлива:                                                      уголь 280,648

». 


